учреждений и учреждений – центров психолого – педагогической, медицинской и социаль-
ной помощи, находящихся в ведении Самарской области, в целях содействия их обеспече-
нию книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями  в размере 100 рублей. 

1.21.  Осуществление  ежемесячных  денежных  выплат  в  размере  7500  (семь  тысяч  пятьсот) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам государственных и муници-
пальных  образовательных  организаций  Самарской  области,  реализующих  общеобразова-
тельные программы дошкольного образования. 

1.22  Осуществление  ежемесячных  денежных  выплат    в  размере  5700  (пять  тысяч  семьсот) 
рублей на ставку заработной платы педагогическим работникам государственных образова-
тельных организаций Самарской области, реализующих дополнительные общеобразователь-
ные программы, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств являет-

[...]

гогическим  работникам  учреждений,  реализующих  основные  общеобразовательные  программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования распределяется и премиру-
ется по итогам года. 
           6.3. Фонд экономии сформированный из средств, полученных в результате экономии фонда 
ежемесячных денежных выплат в размере 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей на ставку заработной 
платы  педагогическим  работникам  государственных  и  муниципальных  образовательных  органи-
заций  Самарской  области,  реализующих  общеобразовательные  программы  дошкольного  образо-
вания распределяется и премируется по итогам года. 
          6.4. Фонд экономии сформированный из средств, полученных в результате экономии фонда 
ежемесячных денежных выплат в размере 5700 (пять тысяч семьсот) рублей на ставку заработной 
платы педагогическим работникам государственных образовательных организаций Самарской об-
ласти,  реализующих  дополнительные  общеобразовательные  программы,  в  отношении  которых 
главным распорядителем бюджетных средств является министерство образования Самарской об-